

۶ آوریل ۲۰۰۲:

ده ها هزار قلبی که در پاریس برای فلسطین تپید

(گزارشی از تظاهرات پشتیبانی از ملت فلسطین در برابر اشغالگران اسرائیلی)

تجاوز وحشیانه ارتش اسرائیل به سرزمین های فلسطینی یادآور جنایت های شارون در صبرا و شاتیلا ست. این وحشیگری ها با اعدام های دستجمعی، ویرانی خانه ها، قطع آب و برق، بمباران بیمارستان ها، گلوله باران اماکن مذهبی مسیحیان و مسلمانان، دستگیری های بی حساب، آدم ربایی ها، کشتار زنان و کودکان همراه است. فاجعه از این هم فراتر رفته، کار به از بین بردن دستاوردهای اجتماعی و سیاسی فلسطینی ها طی قریب ۵۰ سال گذشته و انکار هویت ملی این خلق و مؤسسات سیاسی و قانونی آن، و بالاخره محاصره و تحقیر رهبر تاریخی و منتخب این ملت یاسر عرفات کشیده است و این خشم و فریاد آزادیخواهان و دوستداران صلح و آزادی در فلسطین را برانگیخته است.

در ادامه کارزار پشتیبانی از مقاومت فلسطین علیه اشغالگران اسرائیلی، و پس از چندین آکسیون کوچک و بزرگ طی هفته های گذشته، در روز شنبه ۶ آوریل، تظاهرات بی سابقه ای از ساعت ۱۵ تا ۲۰ در مرکز شهر پاریس برگزار شد. این تظاهرات که بنا به گفته برگزار کنندگان بین ۴۰ تا ۵۰ هزار نفر در آن شرکت کرده بودند، بزرگترین نمایش همبستگی با مبارزات خلق فلسطین در سال های اخیر بود.

بیش از پنجاه انجمن، حزب و سازمان چپ و مترقی دعوت به تظاهرات را امضاء کرده بودند. در میان آنان می توان از انجمن همبستگی فرانسه - فلسطین، جامعه دفاع از حقوق بشر، سندیکای عمومی کارگران فرانسه، انجمن فرانسوی علیه نژادپرستی، جنبش علیه نژادپرستی، اتحادیه دانشجویان فرانسه، کمیته دفاع از عزمی بشاره (نماینده عرب در مجلس اسرائیل که به دلیل دفاع از مقاومت فلسطینی ها علیه اشغال، در اسرائیل محاکمه شده است)، حزب مبارزه کارگری (L. O)، اتحادیه کمونیستی انقلابی (L. C. R.)، حزب کمونیست فرانسه، حزب سبزها، انجمن یهودیان فرانسوی برای صلح، جامعه شهروندان فرانسوی عرب تبار و یهودی تبار، اتحادیه دانشجویان فلسطینی، انجمن های متعدد مهاجرین عرب و... همچنین کارزار بین المللی برای حفاظت از خلق فلسطین CCIPPP (که هم اکنون ۴۰ نفر از اعضای آن در کنار یاسر عرفات در رام الله بسر می برند) نام برد.

ده ها هزار نفر در خیابان های پاریس راهپیمایی کردند تا خطری را که آرمان فلسطین را تهدید می کند به جهانیان گوشزد نمایند و از مقامات اتحادیه اروپا و رئیس جمهوری و نخست وزیر فرانسه بخواهند که برای توقف کشتار فلسطینیان اقدام فوری به عمل آورند.

کمیته برگزاری تظاهرات، حملات ضد یهودی اخیر در فرانسه علیه معابد و اماکن یهودی را محکوم کرده، هر نوع خلط بین پشتیبانی از مقاومت فلسطین، افشای تجاوزات اسرائیل علیه فلسطینیان و این حرکات ضد یهودی را مردود شمرده بود.

هدف تظاهرات را می توان چنین خلاصه کرد:

- عقب نشینی اسرائیل از سرزمین های اشغالی،
- اعزام فوری نیروی بین المللی برای حفاظت از خلق فلسطین،
- تعلیق قراردادهای همکاری بین اتحادیه اروپا و اسرائیل (توجه کنیم که اروپا شریک اول تجارت خارجی اسرائیل است)،

- جانبداری از حقوق ملی خلق فلسطین و اجرای فوری قطعنامه های ملل متحد،
- جانبداری از يك صلح پایدار و عادلانه بین فلسطین و اسرائیل،
- مخالفت با خشونت های نژادپرستانه در فرانسه از جمله علیه یهودیان یا اعراب،

فریاد خشم تظاهر کنندگان، به طور نسبی، در مطبوعات، رادیو و تلویزیون انعکاس یافته است. شعارهای تظاهرات:

بوش، شارون: قاتل/ همبستگی با مردم فلسطین/ شارون می کشد، انتفاضه ادامه دارد/ قطع کمک های اروپا به اسرائیل/ شارون باید در محکمه بین المللی محاکمه شود/ ارتش اسرائیل بیرون از سرزمین ها/ اشغال بس است/ صبرا و شاتیلا: شارون، فراموش نکرده ایم/ هیتلر فقط يك پسر دارد: شارون/ شهرک های مستعمره نشین باید برجیده شوند/ ما همه فلسطینی هستیم...

همزمان با این تظاهرات پرشکوه، تظاهرات متعددی در شهرهای دیگر فرانسه از جمله در بندر مارسای، استراسبورگ، گرونوبل، نانت، رن، مون پولیه، لیل، لیون، تور، روان، نیس برگزار گردید.

در پایان این گزارش کوتاه، سخن یکی از طنزپردازان تلویزیون فرانسه (کانال ۴) را می آوریم که دیروز اعلام کرد: **جایزه آدولف هیتلر سال ۲۰۰۲، به آریل شارون تعلق گرفت.**

از طرف دیگر انجمن های یهودی فرانسه اعلام کرده اند که روز یکشنبه ۷ آوریل علیه اقدامات ضد یهودی و **به حمایت از اسرائیل** تظاهرات خواهند کرد. چون این تظاهرات حمایت از دولت و ارتشی اشغالگر است برخی از محافل اجتماعی از جمله جنبش ضد راسیسم معروف به SOS Racisme از این فراخوان فاصله گرفته و حاضر نشده است در این تظاهرات شرکت جوید. شخصیت های علمی و دانشگاهی متعددی نیز که تبار یهودی دارند از جمله دانیل بن سعید (فیلسوف و استاد دانشگاه، پی یر ویدال ناکه (مورخ) فرانسیس کان (پزشک و استاد دانشگاه)، کاترین ساماری (اقتصاد دان) دومینیک له وی (اقتصاد دان)، ژیزل حلیمی (وکیل مدافع معروف) و غیره در روزنامه لوموند مورخ ۶ آوریل، مقاله ای را دستجمعی امضاء کرده اند که عنوان آن این است:

«حمایت از اسرائیل؟ به نام ما هرگز».

=====

گوشه هایی از حمایت از خلق فلسطین در سوئد:

داگنس نیهتر، روزنامه صبح سوئد ۷ آوریل:

- اسرائیل رابطه تلفنی نخست وزیر سوئد را با عرفات قطع کرد. نخست وزیر، یوران پرشون، از جمعه گذشته تا به حال سه بار کوشیده است با عرفات تلفنی تماس بگیرد، اما اسرائیل این مکالمات را مانند دیگر مکالمات عرفات با مقامات جهانی قطع کرده است. نخست وزیر گفت «این غیر قابل قبول است و قابل تحمل نیست. عرفات منتخب مردم فلسطین است». سوئد شفاهاً به دولت اسرائیل اعتراض کرده است.

- روز ۶ آوریل در استکهلم تظاهرات پرهیجان و با شکوهی با شرکت هزاران نفر از سوئدی ها و مهاجرین صورت گرفت که در مسیر تظاهرات تا پارلمان سوئد مورد استقبال انبوهی از مردم قرار گرفت. تظاهر کنندگان

خواستار فشار بر اسرائیل برای عقب نشینی از فلسطین و پشتیبانی از خلق آن بودند.
- برای اعتراض به اسرائیل از طریق «عفو بین المللی» و در رابطه با دستگیری هزاران بی گناه فلسطینی،
می توانید از طریق آدرس الکترونیکی زیر، امضای خود را در اعتراض نامه آن سازمان بگنجانید:

campaigners@stoptorture.org

- روزنامه مترو (سوئد) ۶ آوریل:

کمیته نوبل از دادن جایزه صلح نوبل به شیمون پرز پشیمان است.

اعضای کمیته نوبل در نروژ از اینکه به وزیر خارجه فعلی اسرائیل شیمون پرز در سال ۱۹۹۴ جایزه صلح داده اند ابراز پشیمانی کردند. این جایزه به طور مشترک به رابین، پرز و عرفات داده شده بود. اعضای کمیته نوبل می گویند کاش امکان پس گرفتن این جایزه از پرز می بود. یکی از اعضای کمیته می گوید: در سال ۱۹۹۴ من فکر می کردم که او بیش از دو نفر دیگر شایسته این جایزه است. اما امروز او در مسیر اتهام به ارتکاب جنایات جنگی ست.